
Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT,PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

 

[21.05.2025] 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  “SPARTAK S.A” shpk     ose   

 [Adresa: Korce Bilisht DEVOLL Rruga 5 Maji, Tek Kullat Binjake, Bilisht. 

 

-NIPT-I: K07014610W] 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit:  Procedure e hapur e thjeshtuar/Pune 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ref-46055-04-24-2025 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Terren sportiv Bregas” 

Afati i kontratës: 1 muaj 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 24.04.2025 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.21 datë 28.04.2025 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   



 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Operatori ekonomik “ASI INVEST”shpk  +  mbeshtetës “UDHA”shpk 

  -Adresa: Tirane ,Rruga Xhorxhi MartiniPallati 17 AP 5 Hyrja 5 

  -NIPT: M01927023H 

             -Vlera e ofertës: 1,737,790 (një milion e shtatëqind e tridhjetë e shtatë mijë e shtatëqind  

                       e   nëntëdhjetë) lekë pa tvsh 

 Mbeshtetes: 

  “UDHA”shpk 

            -Adresa: Lagjia “Pjeter Budi”,Burrel, 8001 

            -NIPT-I: K77524909 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “SPARTAK S.A”shpk  

 

-Adresa: Korce Bilisht DEVOLL Rruga 5 Maji, Tek Kullat Binjake, Bilisht. 

-NIPT-I : K07014610W 

 -Vlera e ofertës: 1,950,650 (një milion e nëntëqind e pesëdhjetë mijë e gjashtëqinde pesëdhjetë)  

lekë pa tvsh 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.  Operatori ekonomik “SARK”shpk 

-Adresa: Fier Fier FIER Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3, Perball  supermarket 

Lalaj. 

-NIPT-I :K52531415H 

-Vlera e ofertës: 2,011,420 (dy milion e njëmbëdhjetë mijë e katërqind e njëzetë) lekë pa tvsh 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.  Bashkimi i operatorëve ekonomikë “NG STRUCTURES” shpk & “Ermi        

     Konstruksion”shpk 
 

    - Adresa: Lagjja "Selam Musai", Rruga Dule Dalani, Nr.pasurie 14/324, Zona Kadastrale 3574,Kati i   

     dyte,Tepelene 

    - NIPT-I :L79326502O 

    -Vlera e ofertës: 2,176,040 (dy milion e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e dyzetë) lekë  

pa  tvsh. 

           

“Ermi Konstruksion”shpk 

- Adresa: Fshati Hasan, ndertese private, 1 kateshe, zona kadastrale nr. 1934, me numer pasurie 6/17, 

Hasan, Kruje 

      - NIPT-I :M23901202L 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 
Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik“ASI INVEST”shpk + mbeshteës “UDHA”shpk 

 

me vlerë të ofertës 1,737,790 (një milion e shtatëqind e tridhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e 

nëntëdhjetë) lekë pa tvsh. 

-Nuk  plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me 

objekt “Terren Sportiv Bregas”. 

 

Konkretisht: 

 
 1.Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar  në dokumentat standarte të tenderit 

përkatësisht pika 2.3.4 Operatori ekonomik duhet te deklaroje sipas formularit te 

vetdeklarimit se ka një punonjës i cili është i pajisur me Çertifikate trajnimi 

për”Pergjegjes per sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit ne Pune”,e dhëne nga nje 

organizem i licencuar certifikimi shqiptar ose i huaj. 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë kontrollit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin 

elektronik nga operatori “ASI INVEST”shpk + mbeshtetës “UDHA”shpk konstatoi se në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit operatori nuk ka deklaruar se ka pjesë të stafit të tij një 

punonjës i cili është i pajisur me Çertifikate trajnimi për”Pergjegjes per sigurinë dhe 

mbrojtjen e shendetit ne Pune. 
 2.Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar  në dokumentat standarte të tenderit përkatësisht 

pika 2.3.7 Shoqeria duhet të paraqesë Çertifikata ISO  

1. ISO 9001- 2015   (Sistemi i menaxhimit te cilesise).  



2. ISO 14001-2015  (Sistemi i menaxhimit te mjedisit). 

3.   ISO  45001-2023 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) 

Certifikata duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar I akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të 

njohur nga RSH ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të 

lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë 

çertifikata ISO, sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt 

marrëveshjes. 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë kontrollit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin 

elektronik nga operatori “ASI INVEST”shpk + mbeshtetës “UDHA”shpk konstatoi 

semungoncertifikataISO  45001-2023 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në 

punë). 

 Gjithashtu Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë shqyrtimit të ofertës 

ekonomike konstatoi se oferta e  operatorit Ekonomik “ASI INVEST”shpk+mbeshtetës 

“UDHA”shpk  rezulton anomalisht e ulët. KVO bazuar në Ligjin Nr. 162/2020 ,“Për 

Prokurimin Publik“,i  ndryshuar me Ligjin Nr.16/2024, neni 27 , pika 5 e cila konkretisht 

thotë se: 
5.“Në procedurat e prokurimit me vlerë nën 

kufijtë   e   lartë   monetarë,   autoritetet   ose   entet 

kontraktore  refuzojnë  pa  kërkuar  shpjegime  një ofertë, e cila është konstatuar 

anomalisht e ulët.”, 
për këtë arsye KVO  refuzon pa kërkuar shpjegim ofertën e operatorit “ASI 

INVEST”shpk+mbeshtetës “UDHA”shpk. 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020 ,“Për Prokurimin Publik“,indryshuar me Ligjin Nr.16/2024, 

neni 92, Shqyrtimi i ofertave , pika 3 [...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e kërkuara në DST....] , KVO ,duke qënë se 

operatori ekonomik  nuk plotëson të gjitha kriteret e kërkuara në DST , nuk pranon ofertën e 

paraqitur prej tij. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “NG STRUCTURES” shpk  & “Ermi   

Konstruction”shpk  

 



me vlerë të ofertës 2,176,040 (dy milion e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e dyzetë) lekë pa 

tvsh 

- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me 

objekt “Terren Sportiv Bregas”. 
Konkretisht: 

 1.Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar  në dokumentat standarte të tenderit përkatësisht 

pika2.3.1Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të 

ngjashme: 

      a)  Punë të ngjashme per nje objekt te vetëm në nje vlerë jo me te vogel se 30% e vlerës së   

            kontratës që  prokurohet ,dhe që është realizuar gjatë pese viteve të fundit nga data e   

            shpalljes se njoftimit te kontrates.  

         Ose    

      b) Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e puneve te kryera, e marre se   

          bashku gjate pese viteve te fundit te jete  jo me e vogel se  fondi limit i kontrates   

          qe prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej 2 kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

*Ne rastin e bashkimit te operatoreve ekonomike, Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari i cili ka 

përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të 

paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Kurse pika 2.3.1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen 

e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.   

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin publik Autoriteti Kontraktor, si 

dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent publik, për 

përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe 

natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve.  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, autoriteti kontraktor kërkon si 

dëshmi, vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me faturata timore dhe çdo lloj 

dokumenti tjetër, që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon realizimin me sukses të 

punëve. 

  

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë kontrollit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin 

elektronik nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “NG STRUCTURES” shpk  & “Ermi 

Konstruksion” shpk konstatoi se operatori “Ermi Konstruksion” shpk nuk ka paraqitur 

dëshmi për pune të ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes në këtë 

bashkëpunim . 

 
 2.Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar  në dokumentat standarte të tenderit 

përkatësisht pika 2.3.7 Shoqeria duhet të paraqesë Çertifikata ISO  
 

3. ISO 9001- 2015   (Sistemi i menaxhimit te cilesise).  

4. ISO 14001-2015  (Sistemi i menaxhimit te mjedisit). 

3.   ISO  45001-2023 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) 



 

Certifikata duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar I akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të 

njohur nga RSH ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europian edhe të 

lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise 

Nërastet e bashkimittëoperatorëveekonomikë, secili operator ekonomikduhettëdorëzojëçertifikata 

ISO, sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas aktmarrëveshjes. 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë kontrollit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin 

elektronik nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “NG STRUCTURES” shpk  & “Ermi 

Konstruksion”shpk konstatoi se “NG STRUCTURES” shpk i mungon ISO  45001-2023 

(Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë). Gjithashtu dhe  operatori “Ermi 

Konstruksion”shpk nuk ka paraqitur asnjë certifikatë ISO të nevojshme për realizimin e 

punimeve që merr përsipër në këtë akt marrëveshje .  

 
 3.Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar  në dokumentat standarte të tenderit përkatësisht 

:Kriteret e Përgjithshme të Pranimit nuk duhet të ndryshohen nga Autoritetet Kontraktore. 

Në çdo rast, Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga Operatori Ekonomik, për sa më sipër. 

Nëse oferta paraqitet nga një Bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet: 

 Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, 

përqindja e pjesëmarrjes në bashkim, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej 

anëtarëve të bashkimit.   

 Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai i 

vërteton autoritetit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme, duke dorëzuar 

një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve për këtë qëllim. 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë kontrollit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin 

elektronik nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “NG STRUCTURES” shpk  & 

“Ermi Konstruksion”shpk  konstatoi se Operatorët Ekonomikë, kanë  caktuar përqindjen e 

pjesëmarrjes në bashkëpunim, por nuk kanë percaktuar  elementët që merr përsipër të realizojë 

secili prej anëtarëve të bashkimit.   

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim 

 

Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020 ,“Për Prokurimin Publik“,I ndryshuar me Ligjin Nr.16/2024, 

neni 92, Shqyrtimi i ofertave , pika 3 [...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e kërkuara në DST....] , KVO ,duke qënë se 

operatori ekonomik nuk  plotëson të gjitha kriteret e kërkuara në DST ,  nuk pranon ofertën e 

paraqitur prej tij. 
 

 

*  *  * 



 

1. Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  

Operatori Ekonomik  “SPARTAK S.A” shpk,   

Adresa: Korce Bilisht DEVOLL Rruga 5 Maji, Tek Kullat Binjake, Bilisht. 

NIPT-I: K07014610W 

se oferta e paraqitur ,me një vlerë të përgjithshme 1,950,650 (një milion e nëntëqind e pesëdhjetë 

mijë e gjashtëqinde pesëdhjetë) lekë pa tvsh 

 
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

                                                     [Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

 

KRYETARI I BASHKISË 

 

Gëzim TOPÇIU 

___________________ 
 


